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Punkt 1: Orientering om mulige anlægsprojekter - Sygehus Lillebælt

21/8455

Resumé

På mødet orienteres udvalget om mulige anlægsprojekter på Sygehus Lillebælt.

Sagsfremstilling

Anlægs- og innovationsudvalgets møde i oktober 2020 skulle være foregået på Vejle Sygehus, hvor udvalget blandt andet
skulle have en status på de fysiske rammer på Sygehus Lillebælt. På grund af COVID-19 situationen blev mødet flyttet
ind i regionshuset og i den forbindelse blev der ikke plads til den status på de fysiske rammer, som skulle være givet på
det oprindeligt planlagte møde og besøg på Vejle Sygehus.

 

Regionsrådet har tidligere bevilget anlægsmidler til en række projekter med renovering af de fysiske rammer på Sygehus
Lillebælt. Det drejer sig om sengemodernisering Vejle Sygehus, auditorium Kolding Sygehus, forplads Kolding Sygehus,
og konsolideringsprojekter fra 2020 (infrastruktur, logistik, forsyninger m.v.). På mødet vil sygehusledelsen gennemgå
status for fremdriften i disse projekter.

 

Nye presserende anlægsbehov
Store dele af sygehusmatriklerne i Vejle og Kolding er blevet moderniseret eller vil blive moderniseret i de kommende år
inden for rammerne af Kvalitetsfondsprojektet vedr. akutsygehuset i Kolding og Generalplanen for Vejle Sygehus. Der er
dog fortsat visse områder på de to sygehusmatrikler, der ikke er omfattet af disse store anlægsprojekter. Konkret er der et
presserende behov for renovering og udbygning af neonatal- og fødeafsnit, Kolding Sygehus og udvidelse af
laboratorieområdet, Vejle og/eller Kolding Sygehus for at modernisere og fremtidssikre sygehusfunktionerne.

 

Neonatal-, barsels- og fødeafsnittet, Kolding Sygehus

Neonatal-, barsels- og fødeafsnittet på Kolding Sygehus har i dag til huse i en af sygehusets ældste bygninger opført i
1975. Stuerne på de tre afsnit er meget utidssvarende og lever ikke op til nutidens standarder for patientstuer. Alle stuer
har begrænsede toilet- og badeforhold, og de fysiske rammer er små og mørke. Det giver samlet uhensigtsmæssige
patientforløb og –forhold og ikke-optimale forhold for personalet med negative konsekvenser for arbejdsmiljøet.

 

De fysiske rammer understøtter således ikke gode patientforløb eller lever op til moderne hygiejnestandarder.

 

Samtidig er de nuværende fødselstal stødt stigende og analyser viser, at fødselstallene vil være fortsat stigende i
fremtiden. Derfor er der også behov for renovering af fødestuerne og etablering af ca. 2-4 flere fødestuer.

 

Laboratoriecentret på Vejle Sygehus, Sygehus Lillebælt

Laboratoriecentret på Vejle Sygehus, Sygehus Lillebælt blev taget i brug i år 2000.

 

Laboratoriecentret rummer specialerne; Klinisk Biokemi og Immunologi, Klinisk Patologi, Klinisk Genetik samt Klinisk
Mikrobiologi. Derudover er der et laboratorium på Akutsygehuset i Kolding, som primært varetager rutineanalyser og
praksisprøver inden for biokemi og immunologi.

 



Der er sket og sker en rivende udviklingen inden for laboratorieanalyser således, at der stilles stadig større krav til hurtig
diagnostik i behandlingerne. Derfor er de kliniske servicefunktioner i laboratoriet i kraftig vækst og dette medfører såvel
mere udstyr, som mere personale. De fysiske rammer i Laboratoriecentret har derfor over årrække været stærkt udfordret.
Udfordringen forstærkes af udviklingen inden for personlig medicin, digital patologi og en forestående udskiftning og
udvidelse af de automatiske laboratorielinjer, som er medvirkende til denne udvikling.

 

Sygehus Lillebælt har gennem forskellige tiltag søgt at skabe mere luft i de fysiske rammer, men pladsbehovet er
imidlertid fortsat stigende, hvorfor der aktuelt afsøges muligheder for at løse udfordringerne på kort sigt ved hjælp af
pavilloner til kontorer og mødefaciliteter.

 

Begge de ovenfor beskrevne projekter omhandler både ombygning og renovering af eksisterende fysiske rammer.
Projekterne vil således også have et positivt i form af nedbringelse af CO2 udslip og bæredygtigt materialevalg.

 

Sygehusledelsen, Sygehus Lillebælt, vil på mødet gå mere i dybden med de forestående projekter og mulige løsninger.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Til orientering.

 

Poul Fremmelev deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Oplæg - Bygge- og anlægsområdet på SLB AIU 040321



Punkt 2: LUKKET PUNKT, Godkendelse af rapportering

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

-



Punkt 3: Godkendelse af rådgivning og fremskudte investeringer,
Landskabsprojekt, Nyt OUH

21/8858

Resumé

På Nyt OUH skal der anlægges parkeringspladser, stier, belysning, beplantning m.v. i tæt forbindelse med sygehuset. I
den forbindelse er der behov for at tilknytte en landskabsrådgiver til projektering, rådgivning m.v. I takt med at opførelsen
af Nyt OUH skrider frem er der behov for at fremskynde enkelte elementer af landskabsarbejdet. Derfor forelægges
regionsrådet hermed en sag om frigivelse af bevilling til landskabsrådgivning samt fremskudte investeringer i forbindelse
med landskabsprojektet.

Sagsfremstilling

I takt med opførelsen af Nyt OUH skrider frem er der behov for at igangsætte projektering af delprojektet omkring
landskabsarbejder. Nærværende sag omhandler tilknytning af rådgiver til de landskabsarkitektoniske løsninger på det nye
OUH, forberedelse af de lukkede gårdhaver samt fremskudte landskabsarbejder, der med fordel kan gennemføres inden
udbud af det samlede landskabsprojekt.

 

Landskabsrådgivning
Landskabsprojektet inkluderer hele Nyt OUH matriklen og indbefatter i hovedtræk følgende områder: Udearealer som
stier, belysning, affaldshåndtering, bænke, skure, teknik i terræn, træer, bede og buske, bygningsnære miljøer,
vareindleveringer, indgangspartier samt parkeringsarealer til personbiler herunder handicappladser, flextrafik, taxaer og
cykler.  

 

Rådgiveren skal involveres i udarbejdelse af projektforslag/hovedprojekt, involvering af relevante interessenter fra OUHs
driftsenheder og rådgivning i forbindelse med udførelse. Det forventes, at kommende rådgiver, i samråd med bygherre,
udarbejder materiale til udbud af landskabsprojektet. For yderligere information er indledende projektbeskrivelse vedlagt.

 

Rådgivning til landskabsprojektet vil være en del af en rammeaftale, som ud over landskabsdelen tilsiger rådgivning i
form af projektopfølgning, hovedprojektering, tilsyn og styring samt teknisk bistand til allerede bevilgede delprojekter på
Nyt OUH.

 

Gårdhaver
I 2016 besluttede regionsrådet, som en del af optimeringsprocessen, at trække etablering af gårdhaver ud kontrakten vedr.
DP03-DP08 med JV CMB/Itinera. Forberedelse af de lukkede gårdhaver er derfor overgået til at være en del af
landskabsprojektet.

 

Der etableres 23 lukkede gårdhaver på det nye OUH, hvor det i forbindelse med byggetakten vurderes
omkostningseffektivt at udføre dræn samt placering af muldjord i gårdrummene på nuværende tidspunkt.

 

Ilægning af dræn i de lukkede gårdrum sikrer bygningernes kældre og fundamenter mod fugt som naturligt vil opstå i de
våde efterårs- og vintermåneder samt ved større regnskyl. For også at sikre bygningen i byggeperioden vurderes det
hensigtsmæssigt, at udføre arbejdet som fremskudt landskabsarbejde.

 

Formålet med at placere muldjorden i gårdhaverne er, at tilgængeligheden under byggeriet er væsentlig bedre og mindre
ressourcekrævende end senere hen i byggeriet, hvor jorden skulle placeres i de lukkede gårdrum via kran. I takt med at



gårdrummene lukkes og indvendig aptering påbegyndes bliver adgangen til gårdhaverne begrænset gennem bygningen.

 

Forberedelse af de lukkede gårdhaver udføres af totalentreprenør på DP03-DP08, JV CMB/Itinera, som tilkøb.

 

Af hensyn til tidsperspektivet, herunder tilgængelighed i bygningerne, forelægges sag om bevilling til gårdrummene nu,
fremfor at afvente den samlede bevilling til landskabsarbejder (forventes behandlet i regionsrådet medio 2022). 

 

Fremskudte landskabsarbejder
En stor andel af landskabsprojektet indgår i Nyt OUHs Change Request katalog, hvilket der er taget hensyn til i
gennemførelsesstrategien. I praksis betyder det, at udførelsen af landskabsarbejderne forskydes til det senest mulige
tidspunkt. Den største del af landskabsprojektet kan køre uafhængigt af fremdriften i DP03-DP08, men dele af
landskabsprojektet vil med fordel tidsmæssigt og økonomisk blive etableret i takt med fremdriften i de store entrepriser i
løbet af 2021, som fremskudte arbejder. Dette vil f.eks. være udførelse af installationer og teknik i jord og terræn, hvor
landskabsprojektet med fordel kan overtage og færdiggøre et givent arbejde i jorden, således at der ikke skal graves op
igen på et senere tidspunkt.

 

Eftersom den samlede bevilling til landskabsarbejder forventes behandlet i regionsrådet medio 2022 ønskes frigivelse af
en delbevilling med henblik på, at kunne igangsætte fremskudte arbejder i forbindelse med særligt opførelse af DP03-
DP08 for så vidt angår landskabsarbejder, der har grænseflader til dette projekt. Delbevillingen skal anvendes til
landskabsarbejder af følgende karakter:

-          Belysning og installationer hertil

-          Gangstier/fortove

-          Veje

-          Parkeringsarealer

-          Færdselsarealer (f.eks. fodgængerovergange)

-          Bundopbygninger og regulering af terræn.

 

Ovenstående fremskudte ydelser er en helt naturlig del af et samlet landskabsprojekt og er uafviselige nødvendige
delelementer i forhold til at sikre et fuldt funktionsdygtigt sygehus. Der vil kun blive kontraheret fremskudte ydelser
såfremt det vurderes, at de ikke er en del af Change Request vedr. landskabsarbejder.

 

Regionsdirektør og formanden for styregruppen for Nyt OUH, Jane Kraglund, bemyndiges til frigivelse af midler til
fremskudte investeringer i takt med at behovet opstår.

 

Økonomi
Den samlede udgift til rådgivning i forbindelse med landskabsprojektet er 12,3 mio. kr. i årene 2021-2023. Den samlede
udgift til dræn og jord i gårdhaverne på det nye OUH er 8,7 mio. kr. i 2021, hvor delbevillingen til fremskudte arbejder er
11 mio. kr. i 2021 og 2022.

 

Den samlede udgift for de tre elementer af landskabsprojektet er 32 mio. kr., som fordeler sig som følger mellem
kvalitetsfondsprojektet og psykiatrien:



 

Projekt I alt Psykiatri
andel

Kvalitetsfonds-projekt-
andel

Psykiatri
andel

Rådgivning 12.300 12,62% 10.748 1.552

Dræn og jord i
gårdhaver 8.700 6,10% 8.169 531

Fremskudte 11.000 12,62% 9.612 1.388

I alt 32.000  28.529 3.471

 

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At indledende projektbeskrivelse for landskabsrådgivning på Nyt OUH godkendes.

 

Vedr. Nyt OUH:

At der meddeles bevilling til landskabsarbejde på Nyt OUH på 28,529 mio. kr. (indeks 120,61).

 

At der afsættes og frigives tilsvarende rådighedsbeløb i 2021 til formålet af det afsatte rådighedsbeløb til
Landskabsarbejde, DP31.

 

Vedr. Nyt OUH – Psykiatrien:

At der til psykiatriens andel meddeles anlægsbevilling på 3,471 mio. kr. (indeks 148,3).

 

At der frigives tilsvarende rådighedsbeløb i 2021 til formålet af det allerede afsatte rådighedsbeløb vedr. Nyt OUH –
Psykiatrien.

 

At regionsdirektør Jane Kraglund bemyndiges til løbende frigivelse af midler til fremskudte investeringer.

 

At regionsdirektør Jane Kraglund bemyndiges til at godkende licitationsresultat inden for den meddelte økonomiske
ramme.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

  

 

Bilag



Indledende projektbeskrivelse, rådgivning, landskab, Nyt OUH

Oplæg - Landskab DP31 - AIU 040321



Punkt 4: Godkendelse af rapportering nr. 41 for kvalitetsfondsprojektet Nyt
OUH

20/21072

Resumé

Den revisorpåtegnede rapportering for 4. kvartal 2020 for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH forelægges til regionsrådets
godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet. Revisorerklæringen indeholder ingen supplerende
oplysninger. Desuden forelægges Det Tredje Øje-rapportering (DTØ) og rapportering på effektiviseringsgevinster til
regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvis rapportere til Sundhedsministeriet om status på de igangværende
kvalitetsfondsprojekter. Ministeriet skal ved hjælp af regionens kvartalsrapportering løbende føre tilsyn med, at de
kvalitetsfondsstøttede projekter lever op til det overordnede formål.

 

Kvartalsrapporten skal indsendes til ministeriet sammen med en revisorerklæring, en ledelseserklæring og en uvildig
risikovurdering (DTØ) indeholdende projektdirektørens bemærkninger til vurderingen. Årligt indsendes også rapportering
på realisering af effektiviseringsgevinster. Revisorerklæringen indeholder ingen supplerende oplysninger.

 

Bygherre og totalentreprenør har den 15. september 2020 aftalt en tidsfristforlængelse på 4 måneder for DP03-08 som
konsekvens af COVID-19. Det er denne reviderede tidsplan, som nu er gældende, og trafiklysvurderingen foretages
således op mod denne. Med tidsfristforlængelsen er forventningen, at tidsplanen kan overholdes, men da påvirkningen fra
COVID-19 fortsætter og har været stigende hen over kvartalet, ændres trafiklysmarkeringen for ”tid” til gul i 4. kvartal
2020.

 

Trafiklysmarkeringen for ”økonomi” er, i lighed med forrige kvartal, farvet grøn, projektøkonomien er fortsat i balance og
projektets likvide reserver og sparekatalog ved udgangen af 4. kvartal 2020 er højere end det estimerede reservebehov.
Det vurderes, at projektet fortsat er i overensstemmelse med de fastlagte kvalitetsniveauer, hvorfor trafiklysmarkeringen
for ”kvalitet” er markeret grøn.

 

Periodens primære aktiviteter på hovedprojektet DP03-08 har ligesom foregående kvartal været betonarbejder og
betonelementmontage. Råhusarbejderne færdiggøres successivt, hvilket har gjort det muligt at starte op på facademontage
på de dele af projektet, der er længst fremme. Der er igangsat indvendige arbejder med gipsvægge og rør i DP04
Behandlings- og sengeafsnit.

 

Totalentreprenøren har i 4. kvartal 2020 varslet, at der kan forventes nye påvirkninger på grund af COVID-19 pandemiens
2. bølge. Det eksakte omfang er endnu ukendt.

 

COVID-19 har fyldt en del på byggepladsen i 4. kvartal 2020. Der har været smitteudbrud på pladsen og mange har været
sendt i isolation. Smitten har været koncentreret omkring DP03-08 og totalentreprenøren OHPT. I samarbejde med
totalentreprenør, OHPT, Styrelsen for patientsikkerhed samt Mikrobiologisk afdeling på OUH, har der været udført
smitteopsporing, samt afviklet en massetest af alle på byggepladsen. De sidste prøver viser, at smitten er under kontrol, og
der har ikke siden været nye smittede på byggepladsen. Nyt OUH følger situationen løbende.

 



Myndighederne har i december 2020 indført skærpede restriktioner, hvilket har givet entreprenøren udfordringer på
byggepladsen, men ved kvartalets udgang er der igen ved at være skabt en tilnærmelsesvis normal bemandingssituation
efter smitteudbruddet. Dog ses der fortsat at være risiko for, at særlige områder kan blive udfordret i forhold til den
fremadrettede bemanding.

 

Usikkerheden om spredningen af COVID-19, omfanget og varigheden af myndighedernes restriktioner samt
totalentreprenørens varsling af, at der kan forventes nye påvirkninger på grund af pandemiens 2. bølge, er den primære
baggrund for, at trafiklysmarkeringen ændres til gul.

 

Aptering af rårum
Regionsrådet godkendte den 26. oktober 2020 licitationsresultatet for aptering af rårum. En modtaget klage fra den ikke
valgte tilbudsgiver, forsinkede imidlertid kontraktindgåelsen, som nu er foretaget primo 1. kvartal 2021. Klagen, som af
Ankenævnet for Udbud er kendt ”ikke opsættende for den videre proces”, behandles i Ankenævnet i kommende kvartal.

 

Efter indgåelse af betinget kontrakt med CMB/Itinera igangsættes som planlagt fase 1, hvori der gennemføres en
projekterings- og optimeringsfase. Her sker der en prisfastsættelse af anlægsarbejderne med henblik på at forelægge
regionsrådet sagen på ny i forbindelse med indgåelse af en endelig og ubetinget kontrakt i 2. kvartal 2021. Der vil
herunder blive søgt om en samlet bevilling til aptering af rårum.

 

Den uvildige risikovurdering – DTØ
DTØ har i 4. kvartal 2020 udarbejdet 7 nye anbefalinger til projektet, den højest prioriterede anbefaling er:

 

1. DTØ anbefaler, at bygherreorganisationen tager initiativer til at mindske afstanden mellem bygherreorganisationen
og det eksisterende OUH i relation til inddragelse af commissioning-arbejdet og udstyrsplanlægningen. Det
anbefales ligeledes, at commissioning-teamet arbejder tæt sammen med de kvalitetsgranskningsansvarlige i
bygherreorganisationen, og at der anlægges en risikobaseret strategi til sikring af håndteringen af de mange krav i
commissioning-kravlisterne.

 

Nyt OUH er enig i anbefalingen og ønsker at intensivere samarbejdet med det eksisterende OUH yderligere og særligt i
forhold til commissioning-arbejdet.

 

Realisering af effektiviseringsgevinster
Der blev ved endeligt tilsagn for medfinansiering fra kvalitetsfonden til etablering af Nyt OUH fastsat et
effektiviseringskrav på 348 mio. kr. (2010-pl), svarende til 393 mio. kr. (2020-pl). Ifølge Sundhedsministeriets
regnskabsinstruks skal der årligt rapporteres på realisering af effektiviseringsgevinster. Rapporteringen består af et
statusnotat og tilhørende bilag. Rapporteringen viser at OUH til og med 2020 har realiseret 114,4 mio. kr. i årlig
effektiviseringsgevinst og dermed er på vej imod at realisere det samlede effektiviseringskrav.

 

Kvartalsrapporten for 4. kvartal 2020, DTØ rapporten for 4. kvartal 2020 og effektiviseringsrapporten pr. 31. december
2020 vedrørende kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH forelægges hermed til regionsrådets godkendelse med henblik på
fremsendelse til Sundhedsministeriet.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 



At rapporteringen for 4. kvartal 2020 for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH godkendes med henblik på fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

 

At Det Tredje Øje (DTØ) rapporteringen for 4. kvartal 2020 godkendes med henblik på fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

 

At den rapporteringen vedr. effektiviseringsgevinster pr. 31. december 2020 godkendes med henblik på fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Bilag

Kvartalsrapport 4.kvartal 2020 inkl. bilag v6.pdf

Ledelseserklæring - 4. kvartal 2020_ny.pdf

Erklæring Nyt OUH 4. kvt. 2020.pdf

Nyt OUH - Det Tredje Øje Rapport Q4 2020 - END 110221.pdf

Generelle principper 4. kvt 2020.pdf

Statusnotat effektiviseringsgevinster Nyt OUH ultimo 2020.pdf

Effektivisering Nyt OUH ult. 2020 bilag.pdf

Oplæg - Kvalitetsfondsrapportering Nyt OUH AIU 040321



Punkt 5: Godkendelse af procesplan - Generalplan ll Svendborg Sygehus

21/978

Resumé

Med afsæt i budgetaftale 2021 fremlægges forslag til procesplan for udarbejdelsen af generalplan ll for Svendborg
Sygehus. Det indstilles til regionsrådet, at procesplanen godkendes og der anmodes om frigivelse af rådighedsbevilling til
ekstern rådgivning vedrørende foranalyse.

Sagsfremstilling

Generalplan I for Svendborg Sygehus blev afsluttet i 2016. Fokus var her ambulantfaciliteter, logistik og adgangsforhold.

 

Aftalepartierne besluttede med budgetaftale 2021 at belyse behovet for at modernisere og fremtidssikre de fysiske rammer
på Svendborg Sygehus, herunder omlægning til en-sengsstuer, visiteret medicinsk modtagefunktion, placering af
fællesambulatorier og udvikling af perioperativ enhed.

 

Anlægs- og innovationsudvalget skulle som det første skridt fremlægge forslag til proces for udarbejdelse af forslag til ny
generalplan til godkendelse i regionsrådet.

 

Generalplan II for Svendborg Sygehus skal anvise, hvorledes de fysiske forhold på sygehuset kan understøtte
bestræbelserne for at udfylde profilen som specialsygehus og tage højde for de politiske beslutninger, der påvirker
Svendborg Sygehus, eksempelvis beslutningen om at fastholde fødsler i Svendborg.

 

Forslag til procesplan for udarbejdelsen af generalplan ll for Svendborg Sygehus fremlægges hermed til godkendelse samt
anmodning om frigivelse af rådighedsbevilling til ekstern rådgivning vedrørende foranalysen.

 

Udgangspunkt for generalplan ll
Den fremtidige profil for Svendborg Sygehus blev langt hen ad vejen fastlagt i forbindelse med den forrige generalplan.
Her blev sygehusprofilen og aktivitetsgrundlaget for Svendborg Sygehus som specialsygehus fastlagt. For generalplan ll
er der således tale om udmøntning af de hovedlinjer, der allerede er fastlagt, inkl. indarbejdelse af sammenhænge og
afledte konsekvenser i forhold til Nyt OUH og Nyborg Sygehus.

 

Aktiviteten i Svendborg skal ses i sammenhæng med Nyborg Sygehus, således der også sikres fuld udnyttelse af
kapaciteten og en klar profil i Nyborg.

 

Udgangspunktet for procesplanen vedrørende generalplan ll Svendborg Sygehus er behovet for at modernisere og
fremtidssikre de fysiske rammer på Svendborg Sygehus. Det skal sikres, at om- og nybyggeri tager højde for de
ændringer, der vil ske, når Nyt OUH tages i brug og Svendborg Sygehus omdannes til specialsygehus.

 

Fokusområder for generalplan ll
Aftalepartierne bag budgetaftale 2021 er enige om behovet for at modernisere og fremtidssikre de fysiske rammer på
Svendborg Sygehus.

 



Behov for yderligere ændringer af fysikken i Svendborg kan bestå i både ombygninger og nybyggeri. Svendborg Sygehus
er det sidste sygehus i Region Syddanmark uden en-sengsstuer i nævneværdigt omfang. Bl.a. derfor er der behov for
generel modernisering af faciliteterne.

 

Det foreslås, at ovenstående præciseres til følgende tre strategiske fokuspunkter for generalplanen:

 

1. Sengefunktioner - Flest mulige en-sengsstuer samt tilpasning til nye/udvidede aktiviteter, herunder fødeområdet.
2. Samling af ambulante funktioner.
3. Modernisering af støttefunktioner, teknik og installationer (logistik og infrastruktur).

 

I vedlagte udkast til procesplan er de 3 fokuspunkter nærmere foldet ud.

 

Procesplan
Arbejdet med generalplanen foreslås på ovenstående baggrund opdelt i 2 faser:

 

1. Foranalyse.
2. Generalplanarbejdet – den brede og involverende proces.

 

Ad 1 / Foranalyse:

På nuværende tidspunkt kan der skitseres flere løsningsmuligheder i forbindelse med en kommende generalplan ll for
Svendborg Sygehus. Ud over en vifte af mulige løsninger på de tre strategiske fokuspunkter (en-sengsstuer, samling af
ambulante funktioner, støttefunktioner/teknik/installationer m.v.) er der også mange varierende udfordringer knyttet til
disse.

 

Der er derfor, inden den egentlige generalplanproces, brug for at skabe et overordnet overblik over mulige løsninger på de
strategiske fokuspunkter med henblik på en politisk prioritering af et muligt løsningsscenarie, som der efterfølgende vil
blive arbejdet i dybden med i selve generalplanen.

 

Der foreslås derfor gennemført en foranalyse, hvor der ved inddragelse af ekstern rådgivningsbistand laves en overordnet
screening af løsningsscenarier for fokuspunkterne, indeholdende overslag over den tilknyttede anlægsøkonomi, en
foreløbig tidsplan og påpegning af overordnede muligheder og udfordringer ved de enkelte scenarier.

 

Foranalysen foreslås gennemført i løbet af 2021 med politisk forelæggelse ultimo 2021/primo 2022.

 

Der søges derfor om bevilling på 1,3 mio. kr. til gennemførelse af foranalyse.

 

Region Syddanmark har fået en forespørgsel fra Svendborg Kommune med henblik på interesse for at erhverve UCL
bygningen (den gamle sygeplejeskole, som er beliggende på sygehusmatriklen, men i en selvstændig bygning adskilt fra
selve sygehuset).

 



Dette breder mulighederne ud for håndtering af en samlet løsning, herunder skaber et mere stabilt grundlag i forhold til
byggeprocent. Erhvervelse af UCL bygningen kan muligvis være fornuftigt på både kort og lang sigt, bla. ved at skabe
mulighed for genhusning i ombygningsperioden samt til efterfølgende afbenyttelse for sygehuset.

Hvilke funktioner, der vil kunne placeres permanent i bygningen, vil blive belyst i foranalysen.

UCL bygningen er dog ikke egnet til kliniske formål, men kan funktionsmæssigt aflaste andre ikke-kliniske funktioner.

 

Det anbefales derfor, at som en del af forarbejdet med generalplanen afsøges mulighederne for en fornuftig aftale med
Svendborg Kommune om erhvervelse af bygningen og vurdering af business case.

 

 

Ad 2 / Generalplan:

Moderniseringen af Svendborg Sygehus med fokus på etablering af en-sengsstuer og etablering af nye ambulante
faciliteter vil skabe nye muligheder, som forudsætter en bred brugerinddragelse. Det gælder både i tilrettelæggelsen af nye
arbejdsgange og i forhold til ny- og ombygninger, indretning af rum, flow og logistik.

 

En stærk involvering fagligt/personalemæssigt/brugermæssigt vil særligt være aktuel i selve generalplanudarbejdelsen.

 

Den konkrete inddragelse af ledere og medarbejdere samt patienter og pårørende vil blive tilrettelagt med afsæt i hvilken
retning, der besluttes med hensyn til etablering af en-sengsstuer og samling af ambulante funktioner m.v.

 

Generalplanen vil kunne udarbejdes i løbet af 2022 med en forventet politisk forelæggelse ultimo 2022/primo 2023.

 

Samlet set giver det følgende forslag til tidsplan for arbejdet med generalplan II for Svendborg:

 

 Aktivitet Politisk involvering

1. kvartal 2021 Procesplan

Politisk behandling:

Anlægs- og innovationsudvalget 4. marts
2021

Regionsrådet 22. marts 2021

2./3. kvartal 2021
Profil og aktivitet

Foranalyse

Politisk behandling inden udgang 2021

Politisk behandling inden udgang 2021

4. kvartal 2021 /
2022 Generalplan ll Politisk behandling

2023 Fremrykkede
ombygninger  

2024-2026 Større ny- og
ombygninger  



 

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At forslaget til procesplan godkendes.

 

At der frigives rådighedsbeløb på 1,3 mio. kr. til ekstern rådgivning med henblik på udarbejdelsen af foranalyse
finansieret af den afsatte prioriteringspulje, anlæg.

 

At der igangsættes sonderinger vedrørende eventuel erhvervelse af UCL-bygning i nærheden af Svendborg Sygehus, som
en del af arbejdet med at sikre tilstrækkelig plads til kliniske og ikke kliniske funktioner på Svendborg Sygehus.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Bilag

Procesplan_Generalplan_ll_SVB_07.pdf

Oplæg - Generalplan II Svendborg AIU 040321



Punkt 6: Godkendelse af byggeprogram for Afsnit 43 på Sønderborg
Sygehus (delprojekt 5)

20/22050

Resumé

Som en del af helhedsplanen for Sønderborg Sygehus fremlægges byggeprogram for Afsnit 43 (delprojekt 5) vedr.
blodsygdomme og palliativt team. Det indstilles til regionsrådet, at byggeprogram og anlægsbevilling godkendes.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog i juni 2018 en helhedsplan for Sygehus Sønderjylland. Det indbefatter, at de fysiske rammer på
Specialsygehus Sønderborg skal moderniseres igennem en større renovering samt ombygning.

 

Med henblik på den fortsatte transformation af sygehuset til hovedsageligt ambulant behandling, godkendte regionsrådet
ideoplæg for ombygning og renovering af funktioner i underetagen af Sønderborg Sygehus på møde den 22. juni 2020.
Regionsrådet bevilgede 10,7 mio. kr. til totalrådgivning for ombygning og renovering af underetagen, hvor den samlede
anlægssum blev estimeret til 82,163 mio. kr.

 

Det samlede projekt er opdelt i 5 delprojekter, for at tilgodese sygehuset i drift samt anvendelse af areal til midlertidige
funktioner, for at skabe rum til selve ombygningsfasen.

 

Det drejer sig om følgende delprojekter:

 

I underetagen:

Ombygninger i Sterilcentral
Ny Portørcentral, ny Sengecentral og nyt hjælpemiddeldepot
Ny medicinsk modtagelse med skadeklinik og akutbil-funktion
Nyt Cytostatika laboratorium.

 

I Afsnit 43

Nyt afsnit for blodsygdomme og palliativt team.

 

Projekterne i underetagen er samlet i én rådgivningsopgave, som netop har været i udbud, og projektet på afsnit 43, som
har en mere hastende karakter på grund af sammenhæng med flytning af funktioner mellem Aabenraa og Sønderborg, har
kørt som et fremskudt projekt med samme rådgiver, som gennemførte Ambulatorietorvet.

 

Der forelægges derfor nu byggeprogram for delprojekt 5, som vedrører ombygning af afsnit 43, så det fremover kan huse
Afsnit for blodsygdomme og Palliativt team.

 

Afsnit 43 har indtil for nyligt huset de medicinske ambulatorier, som primo februar er flyttet til det nye ”ambulatorietorv”
i stueetagen.



 

Blodsygdomme er i dag placeret på Sygehus Sønderjylland, Aabenraa, og bliver flyttet til

Sønderborg for at skabe plads til Hjerne- og Nervesygdomme.

 

Palliativt Team er i dag midlertidigt placeret på afsnit 41-øst, tårn 40 og skal flyttes for at

skabe plads til ny fremtidig dialyseafdeling.

 

Afsnit 43 skal indeholde følgende funktioner:

Modtagelse og venteareal
Hæmatologisk dagafsnit
Sengestuer for sengeliggende patienter
Ambulatoriestuer
Servicerum som medicinrum, patientkøkken, laboratorierum, personalerum toiletter m.v.
Palliative team.

 

Etableringen af ovennævnte kræver en gennemgribende renovering, hvor alle overflader (vægge, døre, gulve og lofter)
etableres på ny, ligesom der etableres nye el- og vvs-installationer, f.eks. nye lysarmaturer med LED og berøringsfri
vandhaner. Klimaskærmen berøres ikke, da den nyligt er blevet renoveret i forbindelse med den udskiftning af vinduer,
som er gennemført i Sønderborg.

 

Projektet indbefatter ikke egentlig DGNB certificering, da der kun kan opnås certificering for en hel bygning, og ikke
udvalgte etager/afsnit af en bygning. Men der arbejdes naturligvis med bæredygtige løsninger i forhold til energi og
klima, hvor det er muligt.

 

Ombygning og renovering af Afsnit 43 udgør i alt ca. 750 m2 bruttoareal.

 

Økonomi
Den samlede anlægsøkonomi for delprojekt 5 er på 12,035 mio. kr. Heraf andrager 2,935 kr. til uforudsete udgifter (UFO)
og omkostninger (herunder rådgivning).

 

 Beløb / mio. kr.

Håndværkerudgifter   9,100

Omkostninger (herunder rådgivning)   1,365

UFO   1,570

I alt: 12,035

 

Udgifter til rådgivning finansieres fra den af regionsrådet meddelte anlægsbevilling til totalrådgvining på hele
underetagen, hvorfor det samlede beløb for denne sag der søges anlægsbevilling for andrager 10,67 mio.kr.



 

Tid
Projektet (delprojekt 5) forventes gennemført i perioden marts 2021 til september 2021. Forventet ibrugtagning i oktober
2021.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At vedlagte byggeprogram vedrørende delprojekt 5 (blodsygdomme og palliativt team) godkendes.

 

At der meddeles anlægsbevilling på 10,67 mio.kr. (2021-niveau, indeks 148,3) til projektet.

 

At det afsatte rådighedsbeløb til formålet frigives.

 

At koncerndirektør Jørgen Bjelskou bemyndiges til at godkende licitationsresultatet inden for den meddelte, økonomiske
ramme.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Bilag

Resumé af Byggeprogram - Afsnit 43_150221.pdf

Oplæg - Generalplan Sønderborg AIU 040321



Punkt 7: Godkendelse af rapportering nr. 41 for kvalitetsfondsprojektet i
Aabenraa

20/5368

Resumé

Den revisorpåtegnede statusrapportering for 4. kvartal 2020 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa forelægges til
regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet. Revisorerklæringen indeholder ingen
supplerende oplysninger.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvist rapportere til Sundhedsministeriet om status på de kvalitetsfondsprojekter, som har
fået godkendt udbetalingsanmodning. Nærværende kvartalsrapport skal indsendes til ministeriet sammen med en
revisorerklæring, en ledelseserklæring samt status og opfølgning vedrørende kvalitetsfondsprojektets effektiviseringskrav,
som afrapporteres én gang årligt. Under hensyn til projektets fremadskredne stade er det aftalt med Sundhedsministeriet,
at den uvildige risikovurdering frem mod aflevering foretages for hver anden rapportering. Derfor er denne ikke
udarbejdet for denne rapportering.

 

Kvartalsrapporten for 4. kvartal 2020 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa forelægges til godkendelse med henblik på
fremsendelse til ministeriet. Revisorerklæringen indeholder ingen supplerende oplysninger.

 

Projektet i Aabenraa er inddelt i to faser, hvoraf Fase 1 blev taget i brug i efteråret 2014, og regnskabet blev lukket i 2015.
Fase 2 er i byggefasen, hvor sengebygningen er færdiggjort og tilbage er ombygning af eksisterende sygehus.

 

Fase 2 gennemføres fortsat inden for de fastlagte rammer for tid og kvalitet og er uændret markeret grøn. Kvaliteten
vurderes uændret, og som planlagt blev sengebygningen afleveret medio januar 2020. Sengebygningen blev indviet af
Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik den 20. februar 2020.

 

Bygning S (sengebygningen) og alle øvrige arbejder omfattet af hovedtilbuddet er idriftsat

og ibrugtaget. Dog undtaget heliporten, som blev afleveret og ibrugtaget i 4. kvartal 2020.

 

Heliporten er fuldt funktionsdygtig, men har karakter af frivillig landingsplads, idet den formelle godkendelse i
Trafikstyrelsen p.t. udestår. Arbejdet hermed pågår.

 

De kliniske funktioner er flyttet ind i sengebygningen, hvilket har frigivet arealer i eksisterende bygninger med henblik på
ombygning. Ombygning af dele af det eksisterende sygehus pågår og forventes afsluttet i 2. kvartal 2021.

 

Ombygningsarbejderne har i nogen grad været påvirket af COVID-19 restriktioner, som har stoppet eller forlænget
byggeaktiviteten. COVID-19 beredskabet og tiltag for minimering af smittespredning har samlet set haft en negativ effekt
på fremdriften. Det er vanskeligt at opgøre helt eksakt, men vurderingen er, at ombygningsarbejderne under ét, er blevet
ca. 4-5 uger forsinket.

 



Dertil kommer en forsinkelse i bygning A, hvor hele bygningen har været inddraget i forbindelse med COVID-19
beredskab fra medio marts til medio juni 2020.

 

Det samlede projekt, herunder optionsarbejderne, er dog fortsat inden for rammerne af den

af regionsrådet godkendte tidsplan af december 2015.

 

Økonomien er samlet set fortsat inden for budget, og er således fortsat markeret grøn, hvilket er uændret i forhold til 3.
kvartal 2020. Der er dog i projektet fortsat meget fokus på udviklingen af økonomi til ekstraarbejder.

 

Efter aftale med Sundhedsministeriet er det vurderingen, at de likvide reserver

er tilstrækkelige til at imødegå det forventede omfang af uforudsete omkostninger på de udestående ombygningsarbejder,
hvorfor Change Request kataloget udgår som

styringsværktøj i forhold til identifikation af væsentlige besparelsesmuligheder.

 

Summen af de resterende reserver (sum af ikke disponerede midler) andrager 10,1 mio. kr. med udgangen af 4. kvartal
2020.

 

Effektiviseringsrapport
Ved endeligt tilsagn om medfinansiering fra kvalitetsfonden til projektet i Aabenraa blev der opstillet en tilsagnsbetingelse
om effektivisering af sygehusdriften på Sygehus Sønderjylland på årligt 103,1 mio. kr. (2010-pl), svarende til 118,5 mio.
kr. (2021-pl). Den årlige effektiviseringsgevinst på driftsøkonomien skal realiseres i år 1 efter ibrugtagelsen af det nye
sygehus. Endeligt ibrugtagningstidspunkt er fastsat til medio 2021 (inkl. risikotid). Rapporteringen viser blandt andet, at
der pr. 1. januar 2021 er realiseret 71,3 mio. kr. ud af den samlede forventede effektiviseringsgevinst på 118,5 mio. kr.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At rapporteringen for 4. kvartal 2020 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa godkendes med henblik på fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

 

At rapporteringen på effektiviseringsgevinster for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa godkendes med henblik på
fremsendelse til Sundhedsministeriet.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Erklæring SHS 4. kvt. 2020



Ledelseserklæring - 4. kvartal 2020 ny

Kvartalsrapport 4. kvartal 2020 rev.03

Generelle principper 4. kvt 2020

Opfølgning på effektiviseringskrav januar 2021 02

Oplæg - Kvalitetsfondsrapportering Aabenraa AIU 040321



Punkt 8: Godkendelse af udlejning af lokaler til apoteksfilial på Sydvestjysk
Sygehus

21/3570

Resumé

Regionsrådet forelægges nu et forslag om at etablere udlejningslokaler til et apotek på Sydvestjysk Sygehus. Såfremt
etablering af udlejningslokalerne godkendes, vil processen vedrørende indhentning af tilbud fra de respektive entrepriser
igangsættes. Apoteket forventes ud fra nuværende tidsplan at være drift i løbet af 1. kvartal 2022.

Sagsfremstilling

Regionsrådet forelægges nu et forslag om at etablere udlejningslokaler til et apotek på Sydvestjysk Sygehus.

 

Der har længe været ønske om at etablere et apotek på Sydvestjysk Sygehus. Etableringen af en apoteksfilial forventes
bl.a. at kunne bidrage til at styrke det sammenhængende patientforløb ved at give patienter mulighed for at rekvirere
recept- og håndkøbsmedicin i forbindelse med indlæggelse, udskrivelse eller kontakt med Sydvestjysk Sygehus.

 

Apoteket forventes at kunne bidrage til at:

 

Patienterne/borgeren oplever større sammenhæng i behandlingen ved at lette tilgangen til udlevering af medicin.
Minimere mængden af ressourcer patienten skal anvende på at rekvirere medicin, som er nødvendig for dennes
behandling.
Højne serviceniveauet for patienter samt personale.

 

I forbindelse med etablering af den nye sengebygning på Sydvestjysk Sygehus er der opstået et ledigt areal i
mellemgangen mellem den nye og gamle sengebygning. Arealet anvendes aktuelt udelukkende til transport og vurderes
ikke anvendeligt til patienter. Arealet betragtes derimod som en ideel placering for en apoteksfilial, da der er et naturligt
flow imellem de to sengebygninger.

 

Der er ingen sygehuse i Region Syddanmark, som udlejer lokaler til en privat apoteksfilial. Derfor er der indhentet
erfaringer fra Randers Regionshospital, som siden 2016 har udlejet lokaler til en privat apoteksfilial. Tilstedeværelsen af
et apotek på Randers Regionshospital får generelt meget positive tilbagemeldinger fra patienter og pårørende.

 

Det er på nuværende tidspunkt afdækket, at der ikke er juridiske problemstillinger i forhold til etablering af
udlejningslokaler til en privat apoteksfilial på Sydvestjysk Sygehus i forhold til lokalplan og sundhedsloven, og det er
også inden for kravene til apotekervirksomhed opstillet af Lægemiddelstyrelsen.

 

Tilpasningen af bygningen finansieres af Sydvestjysk Sygehus anlægsmidler. Arealet etableres således, at de også kan
anvendes til andre formål, herunder f.eks. udlejning til kiosk, blomsterbutik m.v.

 

I forhold til huslejeniveau vil der skulle opkræves markedspris for den pågældende ydelse, hvorfor lejen i samarbejde med
ejendomsmægler bliver fastsat i overensstemmelse med reglerne.

 



Den videre proces
Næste skridt er at afdække, hvorvidt der er interesse i at drive en apoteksfilial på Sydvestjysk Sygehus. Der er i den
sammenhæng ikke tale om et reelt udbud under udbudsloven. Der er udarbejdet et udbudsmateriale, der har til formål at
indhente og vurdere interessetilkendegivelser forud for en evt. anlægningsproces.

 

Såfremt etablering af udlejningslokalerne godkendes, vil processen vedrørende udbud samt indhentning af tilbud fra de
respektive entrepriser fortsættes. Apoteket forventes ud fra nuværende tidsplan at være drift i løbet af 1. kvartal 2022.

Indstilling

Det indstilles at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At Sydvestjysk Sygehus udlejer et overskydende areal beliggende i Albuen på Esbjerg Sygehus til etablering af apotek.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Baggrundsnotat vedr. etablering af udlejningslokaler til apoteksdrift på Sydvestjysk Sygehus

Oplæg - Apoteksfilial Esbjerg AIU 040321



Punkt 9: Orientering om status på byggerier 4. kvartal 2020

18/10690

Resumé

Der gives en status til anlægs- og innovationsudvalget på byggerier i 4. kvartal 2020.

Sagsfremstilling

Der er aftalt, at der udarbejdes status på projekter, der er på mere end 15 mio. kr.

Projekterne er både somatiske, psykiatriske, sociale og andre projekter. Status forelægges anlægs- og innovationsudvalget
kvartalsvis.

 

I forhold til sidste kvartalsrapportering er der tilføjet:

 

2 nye projekter:

AiB lab., Odense

PET / CT bygning, Aabenraa

og et eksisterende projekt, der har været som en særskilt rapportering sammen med                   kvalitetsfondsprojekterne:

Udbygning af Sydvestjysk Sygehus, Esbjerg.

 

I vedlagte notat er der opgørelse pr. 4. kvartal 2020 for følgende byggerier:

 

Somatiske sygehuse:

AiB laboratorium, Odense
Generalplan Vejle, Fase 2
Generalplan Sønderborg
PET / CT bygning, Aabenraa
Generalplan Esbjerg, Fase 2 og Fase 3

 

Psykiatriske sygehuse:

Psykiatrisk Afdeling, Aabenraa
NYT OUH – Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling
NYT OUH – (Voksen) Psykiatrien som OPP
Sundhedshus, Haderslev
Lokalpsykiatri, Kolding
Psykiatrisk Afdeling, Svendborg

 

Sociale byggerier:

Udby Behandlingscenter i Nr. Aaby

-          Børn & unge tilbud



-          Børn & voksne med spiseforstyrrelser

 

Socialbyggeri i Låddenhøj i Nyborg

 

Andre projekter:

Etablering af Regionalt Datacenter.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Til orientering.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Status på byggerierne 4. kvartal 2020.doc

Oplæg - Status på byggerier AIU 040321



Punkt 10: Orientering om ombygning af Pomonahuset, Udby, Socialcenter
Lillebælt

21/247

ResumÃ©

AnlÃ¦gs- og innovationsudvalget orienteres om status for ombygning af Pomonahuset i Udby.

Sagsfremstilling

RegionsrÃ¥det godkendte den 26. oktober 2020 en anlÃ¦gsbevilling til ombygning af Pomonahuset i Udby. Godkendelsen
inkluderede bl.a. en implementering af en grÃ¸nnere bygningsprofil jf. punkt 3.3. i â€�Regler for byggeri i Region
Syddanmark 2020â€� med et mÃ¥l om at opnÃ¥ en DGNB guld-certificering.

Â 

Ombygningen af Pomonahuset blev udbudt i totalentreprise den 11. november 2020 med krav om opnÃ¥else af en DGNB
guldcertificering og med tre indbudte tilbudsgivere.

Ved licitationen den 22. december 2020 indkom kun Ã©t tilbud, hvilket desvÃ¦rre indeholdte forbehold for DGNB
guldcertificeringen og dermed blev erklÃ¦ret ukonditionsmÃ¦ssigt. Forbeholdet omhandlede tilbudsgivers usikkerhed over
for ydelsesomfang og meromkostninger til guldcertificeringen. Samme forbehold for guldcertificering var udslagsgivende
for, at en anden tilbudsgiver fravalgte at afgive tilbud, hvilket blev meddelt Bygningsafdelingen.

Â 

En tredje tilbudsgiver undlod at afgive tilbud uden yderligere begrundelse.

Â 

Udbuddet af Pomonahuset blev derfor annulleret og projektet skal genudbydes i en revideret udgave.

Â 

Der har efterfÃ¸lgende vÃ¦ret afholdt dialogmÃ¸der med GBC (Green Building Council) for at afklare mulighederne og
betingelserne for en certificering af Pomonahuset i henhold til DGNB-kravene for omfattende renovering. Anbefalingen
fra GBC er at fravÃ¦lge en certificering af Pomonahuset begrundet i dels manglende muligheder for opfyldelse af kravene
til omfattende renovering, dels en uforholdsmÃ¦ssig hÃ¸j omkostning til de certificeringsrelaterede ydelser. I stedet for
certificeringen anbefaler GBC, at Region Syddanmark udvÃ¦lger relevante DGNB-kriterier til implementering i
Pomonahuset for at optimere den grÃ¸nne profil og bygningens funktion over for brugerne samt skabe mest mulig
nyttevÃ¦rdi i forhold til den afsatte Ã¸konomiske ramme.

Â 

Sagen har vÃ¦ret drÃ¸ftet i styregruppen for byggeri pÃ¥ det sociale omrÃ¥de den 8. februar 2021, og styregruppen er
indstillet pÃ¥ at fÃ¸lge GBCâ€™s anbefalinger med indarbejdelse af relevante DGNB-kriterier, der skaber mest
nyttevÃ¦rdi og bÃ¦redygtighed i projektet, og af tekniske sÃ¥vel som Ã¸konomiske Ã¥rsager at undlade en egentlig
certificering.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i AnlÃ¦gs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Til orientering.

Â 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.



Â 

Bilag

AIU - 2020-10-26-Socialcenter Lillebælt, ombygning af Pomonahus, Udby-godkendelse af byggeprogram og
anlægsbevilling

AIU - 2021-02-11-Socialcenter Lillebælt-Ombygning af Pomonahuset-Implementering af grønnere bygningsprofil

Oplæg - Pomonahuset AIU 040321



Punkt 11: Godkendelse af rammer for WHINN 2021

20/18134

Resumé

WHINN blev i 2020 afviklet med et tilfredsstillende udbytte i lyset af de vanskelige rammer, som COVID-19 situationen
har skabt. Dog betød de begrænsede rammer en væsentlig reduktion i indtægterne, hvilket betyder, at Region
Syddanmarks og Odense Kommunes underskudsgaranti på hver op til 150.000 kr. tages i anvendelse. WHINN planlægges
fremadrettet videreført i den nye nationale klynge ”Danish Life Science Cluster”.

 

Med sagen foreslås regionsrådet, at der som overgangsordning udmøntes 400.000 kr. til afholdelsen af WHINN 2021 fra
den afsatte ramme til samarbejde med den nye sundhedsklynge i forbindelse med implementering af den nye regionale
udviklingsstrategi.

Sagsfremstilling

WHINN – Week of Health and Innovation - er den syddanske vidensfestival inden for sundhedsinnovation og
velfærdsteknologi og blev i 2020 afviklet for 6. gang. WHINN har således gennem en årrække dannet ramme for
vidensdeling og relationsdannelse inden for området.

 

Hovedtemaet for konferencen i 2020 var ”WHINN bridges Tech Needs with Tech Knowledge”.

 

WHINN 2020 var medfinansieret af Odense Kommune med 750.000 kr. og Region Syddanmark med 337.500 kr.
Derudover havde såvel Odense Kommune som Region Syddanmark en aftale om en underskudsgaranti på op til 150.000
kr.

 

Partnerskabet bag WHINN 2020 bestod af Syddansk Universitet, UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole Odense,
Healthcare DENMARK, Welfare Tech, Odense Kommune og Region Syddanmark. Region Syddanmark var repræsenteret
i WHINN 2020 ved OUH og Syddansk Sundhedsinnovation.

 

Opsamling WHINN 2020
Rammerne for WHINN i 2020 var kraftigt påvirket af COVID-19 situationen, og regionsrådet godkendte således på
mødet den 28. september 2020 et ændret format for WHINN, der muliggjorde en afholdelse i et andet format end ellers
planlagt. WHINN blev derfor afviklet som en række digitale, hybride og fysiske events.

 

Der blev i alt afviklet 15 forskelligartede events med fokus på blandt andet telemedicin, digitale kompetencer, ulighed i
sundhed, implementering, videokonsultation og internationale fondsmuligheder.

 

Totalt set var der 334 unikke deltagere og 996 deltagere på de forskellige events. Det vil sige, at hver deltager i
gennemsnit deltog i ca. 3 forskellige events. Deltagerne havde en blandet baggrund med flest deltagere fra regioner,
private virksomheder og øvrig offentlig baggrund i kommuner, stat m.v. Der var 24 udenlandske deltagere fra 16
forskellige lande.

 

Samlet set vurderes det, at det er lykkedes at afvikle WHINN med et tilfredsstillende udbytte i lyset af de vanskelige
rammer, som COVID-19 situationen har skabt. Dermed er det med WHINN i 2020 lykkedes at samle personer med



interesse for det velfærdsteknologiske område, selv om de usædvanlige omstændigheder har påvirket både aktiviteterne
og deltagertallet.

 

Økonomi 2020
Tilpasning af rammerne for WHINN 2020 medførte en væsentlig reduktion i indtægterne i forhold til både deltager-,
sponsor- og udstillingsindtægter. Det økonomiske resultatet for WHINN 2020 er således et underskud på ca. 270.000 kr.
(endeligt revisorpåtegnet regnskab foreligger ultimo februar/primo marts), hvilket er lidt under det forventede niveau, som
regionsrådet blev orienteret om på møde den 28. september 2020. Det betyder, at Region Syddanmarks og Odense
Kommunes underskudsgaranti på hver op til 150.000 kr. tages i anvendelse.

 

Fremadrettede rammer for WHINN
Region Syddanmark har medfinansieret WHINN med regionale udviklingsmidler i en årrække, og den seneste bevilling
var for perioden 2018, 2019 og 2020. Bevillingen til WHINN udløb således med udgangen af 2020, og ansvaret for den
fremadrettede afvikling af WHINN er forudsat overdraget til den nye, landsdækkende sundhedsklynge, Danish Life
Science Cluster, med henblik på, at WHINN fremadrettet videreføres som et fælles, landsdækkende initiativ i samarbejde
med de øvrige samarbejdspartnere i klyngen.

 

Det fremgår således også af den godkendte ansøgning til Uddannelses- og Forskningsministeriet og Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse vedrørende etableringen af den nye sundhedsklynge, at WHINN vil blive videreført i den nye
klynge i samarbejde med andre aktører. I forlængelse deraf er det tanken, at afholdelsen af WHINN indarbejdes i den
regionale samarbejdsaftale, som påtænkes indgået med klyngen. Imidlertid er klyngen fortsat under etablering, og
rammerne for indgåelse af den regionale samarbejdsaftale er endnu ikke på plads.

 

Af hensyn til planlægningen af WHINN 2021 foreslås det derfor, at der som en overgangsordning indgås en særskilt aftale
med den landsdækkende sundhedsklynge Danish Life Science Cluster om, at klyngen påtager sig ansvaret for afholdelse
af WHINN 2021. 

 

Det forudsættes i forbindelse med aftalen, at den nye klynge lægger relevante nationale og eventuelt internationale
aktiviteter i WHINN-ugen, at klyngen bidrager til at synliggøre syddanske styrker inden for velfærdsteknologi,
sundhedsrobotter og kunstig intelligens, at klyngen indgår i dialog med syddanske aktører om planlægningen og
gennemførelsen af WHINN 2021, og at eventuelle fysiske aktiviteter afholdes i Region Syddanmark.

 

Region Syddanmark bidrager fremadrettet til gennemførelsen af WHINN som klyngens samarbejdspartner. Der kan
lægges aktiviteter i ugen målrettet fagpersoner, beslutningstagere og politikere, eksempelvis inden for velfærdsteknologi,
kunstig intelligens eller sundhedsrobotter, som er Region Syddanmarks regionale specialiseringer i den nationale klynge.  

 

Derudover foreslås, at partnerne i Campus Odense-samarbejdet opfordres til at bidrage med aktiviteter, der kan afholdes i
forbindelse med WHINN 2021.

 

På den baggrund foreslås det at indstille til regionsrådet, at der bevilges 400.000 kr. til indgåelse af en særskilt aftale med
Danish Life Science Cluster om afholdelsen af WHINN 2021. Midlerne foreslås udmøntet fra den ramme på 3 mio. kr.,
som regionsrådet på mødet den 25. maj 2020 besluttede at afsætte til samarbejde med den nye sundhedsklynge i
forbindelse med implementering af den nye regionale udviklingsstrategi.

 

Det fremadrettede samarbejde med klyngen om afviklingen af WHINN efter 2021 forudsættes reguleret i den kommende
samarbejdsaftale, som forventes indgået med klyngen på et senere tidspunkt.



Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At der som en overgangsordning udmøntes 400.000 kr. til at indgå samarbejdsaftale med Danish Life Science Cluster om
afholdelsen af WHINN 2021. Midlerne frigives fra den afsatte ramme på 3 mio. kr. til samarbejde med den nye
sundhedsklynge i forbindelse med implementering af den nye regionale udviklingsstrategi.

 

At det forudsættes, at den nye klynge lægger relevante nationale og eventuelt internationale aktiviteter i WHINN-ugen.

 

At klyngen bidrager til at synliggøre syddanske styrker inden for velfærdsteknologi, sundhedsrobotter og kunstig
intelligens.

 

At klyngen indgår i dialog med syddanske aktører om planlægningen og gennemførelse af WHINN 2021, og at fysiske
aktiviteter afholdes i Region Syddanmark.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Anne-Marie Palm-Johansen og Carsten Sørensen tager forbehold.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 12: Orientering om ny strategi og governance for Healthcare
DENMARK

21/361

ResumÃ©

Region Syddanmark har siden 2012 vÃ¦ret medlem af det nationale markedsfÃ¸ringskonsortium Healthcare DENMARK,
som har til formÃ¥l at markedsfÃ¸re danske kompetencer inden for sundheds- og velfÃ¦rdsteknologi og life-science.
AnlÃ¦gs- og innovationsudvalget orienteres hermed om, at der er udarbejdet en ny strategi og en ny governancestruktur
for konsortiet.

Sagsfremstilling

Healthcare DENMARK (HCD) er et nationalt markedsfÃ¸ringskonsortium, som har til formÃ¥l at markedsfÃ¸re danske
kompetencer inden for sundheds- og velfÃ¦rdsteknologi og life-science. Siden HCD blev stiftet i 2012 har Region
Syddanmark vÃ¦ret partner sammen med bl.a. Dansk Industri, Dansk Erhverv, Danske Regioner, Region Hovedstaden,
Erhvervs-, Udenrigs-, Sundheds- og Ã†ldreministeriet, videns- og uddannelsesinstitutioner samt en rÃ¦kke private
virksomheder. Som led i markedsfÃ¸ringen tiltrÃ¦kker HCD udenlandske delegationer og deltager i relevante
internationale messer og eksportfremstÃ¸d sammen med offentlige og private partnere. HCD er organiseret som en
forening med hjemsted i Forskerparken i Odense.

Â 

HCD har i 2020 etableret et nationalt multimedie-besÃ¸gscenter for sundheds- og velfÃ¦rdsinnovation i Forskerparken i
Odense med Ã¸konomisk stÃ¸tte fra Industriens Fond pÃ¥ 17,5 mio. kr. FormÃ¥let med centret er, at prÃ¦sentere
udenlandske delegationer for danske lÃ¸sninger inden for sundheds- og velfÃ¦rdsteknologi, herunder de syddanske
styrker inden for robotteknologi og sundheds- og velfÃ¦rdsinnovation. Region Syddanmark har understÃ¸ttet
ansÃ¸gningen til Industriens Fond sammen med de Ã¸vrige partnere i Campus Odense-samarbejdet (UCL
Erhvervsakademi og ProfessionshÃ¸jskole, Odense Kommune og Syddansk Universitet).

PÃ¥ baggrund af en evaluering af HCD er der udarbejdet en ny strategi, en ny governancestruktur og vedtÃ¦gtsÃ¦ndringer
for markedsfÃ¸ringskonsortiet Healthcare DENMARK. Â Det overordnede formÃ¥l med den nye strategi er at binde
sundheds- og velfÃ¦rdsteknologi og life science- sektoren tÃ¦ttere sammen og tydeliggÃ¸re Danmarks styrkeposition
inden for sundhedsinnovation, mens den nye governancestruktur skal muliggÃ¸re mere effektive beslutningsprocesser.

Â 

Region Syddanmark har deltaget i den styregruppe, der blev nedsat af bestyrelsen. Arbejdet er nu afsluttet, og den nye
strategi og governancestruktur er blevet godkendt pÃ¥ et bestyrelsesmÃ¸de i HCD den 25. januar 2020.Â 

Â 

FÃ¸lgende hovedpunkter kan fremhÃ¦ves:

Â 

Ny strategi for Healthcare DENMARK
Strategien, som vil gÃ¦lde fra 2021 â€“ 2025, skal styrke Healthcare DENMARKs samlede fortÃ¦lling om Danmark som
internationalt kendt for â€“ med mennesket i centrum - at skabe innovative lÃ¸sninger pÃ¥ globale sundhedsudfordringer.
Â Strategien har fokus pÃ¥ tre must-win-battles, som indbefatter 1) at Ã¸ge kendskabet til Danmark som den fÃ¸rende
nation pÃ¥ sundhedsomrÃ¥det gennem mÃ¥lrettede tiltag og partnerskaber, 2) at styrke netvÃ¦rk og skabe adgang til
beslutningstagere i fokusmarkeder, og 3) at realisere digitale muligheder i arbejdet med at udbrede den danske fortÃ¦lling.
De strategiske indsatser understÃ¸tter en positionering af regionerne som nÃ¸gleaktÃ¸rer i udvikling af
sundhedsvÃ¦senet.

Ny governance for Healthcare DENMARK
Der er opnÃ¥et en mere enkel governancestruktur bestÃ¥ende af tre niveauer. Det Ã¸verste niveau er et reprÃ¦sentantskab
for alle medlemmer, som skal mÃ¸des et par gange Ã¥rligt og sÃ¦tte den strategiske ramme for foreningen. Det andet
niveau er en bestyrelse, som reduceres fra 26 til 14 medlemmer, og som har det overordnede ansvar for, at Healthcare



DENMARK opfylder strategien. Regionerne deltager med 2 reprÃ¦sentanter i den nye bestyrelse. Det tredje niveau er ad
hoc arbejdsgrupper, som kan sammensÃ¦ttes af medlemmerne afhÃ¦ngigt af den konkrete opgave, som arbejdsgruppen
skal lÃ¸fte.

Â 

KontingentstrukturenÂ for 2021 bibeholdes uÃ¦ndret. Dog lÃ¦gges op til, at der - i lyset af en ny governancestrukturÂ â€“
etableres en ny kontingentstruktur med effekt fra 2022. I den forbindelse skal regionernes kontingent ogsÃ¥ drÃ¸ftes.Â 

Â 

FÃ¸lgende kan sÃ¦rligt fremhÃ¦ves set fra en regional vinkel:

Â 

Regionernes rolle er tydeliggjort i strategien.
Det nye besÃ¸gscenter i Odense er omtalt i strategien.
I relation til den nye governancestruktur besÃ¦tter regionerne 2 pladser i den nye bestyrelse
VedtÃ¦gterne er opdaterede som fÃ¸lge af den ny strategi og governancestruktur, og foreningen har fortsat hjemsted
i Odense.

Â 

Samarbejdet med HCD bidrager til mÃ¥let om at fremme nye lÃ¸sninger gennem offentlig-privat innovation i den
regionale udviklingsstrategi, â€�Fremtidens Syddanmarkâ€�, og i Innovationsstrategien. Desuden bidrager initiativet til FNs
verdensmÃ¥l 9 ved at bringe regionens sÃ¦rlige styrker inden for offentlig-privat innovation i spil.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i AnlÃ¦gs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Til orientering.

Â 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Â 

Bilag

Bilag A - Healthcare DENMARK strategi 2021 - 2025.pdf

Bilag B1 - Healthcare Denmark - Governancestruktur - 2021 - Onepager.pdf

Bilag B2 - Governance model for Healthcare Denmark - 2021.pdf



Punkt 13: Orientering om klimahandleplaner for de somatiske enheder,
psykiatrien og socialområdet

20/42859

Resumé

I regionsrådets Klimastrategi fremgår det, at alle enheder i regionen skal udarbejde en selvstændig klimahandleplan.

 

De somatiske enheder, psykiatrien og socialområdet har nu udarbejdet klimahandleplaner.

 

Denne sag er til orientering om enhedernes klimahandleplaner.

Sagsfremstilling

I den regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark” er der fastsat tre mål for regionens grønne omstilling:

 

Nedbringe udledningen af CO2 og andre drivhusgasser i Syddanmark.
Omstilling til mere cirkulær økonomi med mere effektiv brug af ressourcer, herunder råstoffer.
Mindske negative konsekvenser ved forhøjede vandstande og ekstremvejr.

 

I den tilhørende Klimastrategi er der beskrevet nærmere, hvilke mål regionen som virksomhed vil opnå i 2030. De
regionale mål kan kun opnås ved indsatser på de enkelte enheder, og det fremgår af Klimastrategien, at ”for at sikre en
sammenhængende strategisk tilgang til indsatsen vil alle enheder i Region Syddanmark formulere en selvstændig
klimahandleplan”.

 

I sommer og efterår 2020 har enhederne arbejdet med klimahandleplanerne for de næste 3 år. I løbet af processen har der
været fokus på medarbejderinddragelse, forankring i enhedernes direktioner, idégenerering og identifikation af mulige
indsatser.

 

Generelt beskriver klimahandleplanerne visioner og overordnede indsatser inden for Klimastrategiens tre hovedmål og
indsatsområder inden for eksempelvis energi, transport, affald, indkøb etc. Klimahandleplanerne beskriver en række
aktiviteter, der allerede er i gang eller påtænkes igangsat. Derudover beskriver de, hvordan arbejdet med klima og miljø
fremadrettet forankres på enhederne.

 

De nuværende klimahandleplaner afspejler enhedernes hidtidige arbejde på området og er derfor forskellige. I 2021
arbejdes der videre med at konkretisere klimahandleplanerne yderligere med aktiviteter og beregninger. Enhederne har
her peget på, at der er brug for fælles tilgang og hjælp til at udføre klimaberegninger.

 

I Budgetaftale 2021 er der bl.a. afsat midler til at styrke dette arbejde. Samtidig fortsætter arbejdet med at inddrage og
engagere medarbejderne, der igangsættes prioriterede aktiviteter og der arbejdes videre med tværregionale projekter.
Regionshuset med satellitter er i gang med at udarbejde en klimahandleplan. Det forventes, at Klimahandleplanen for
regionshuset og satellitter er færdig sommer 2021.

 



Sagen forelægges regionsrådet til orientering.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Til orientering.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Klimahandleplaner for socialområdet

Visionsoplæg for udarbejdelse af psykiatriens klimahandleplan

Klimahandleplan for Sydvestjysk Sygehus

Klimahandleplan for Odense Universitetshospital

Klimahandleplan for Sygehus Sønderjylland

Klimahandleplaner for Socialområdet - skema

Klimahandleplan for Sygehus Lillbælt

Klimahandleplan for Sygehus Lillebælt - Skema



Punkt 14: Orientering om årlig opfølgning på den regionale
udviklingsstrategi, Fremtidens Syddanmark

21/1802

Resumé

Den første årlige opfølgning på den regionale udviklingsstrategi 2020-2023 ”Fremtidens Syddanmark” er vedlagt til
orientering for anlægs- og innovationsudvalget.

Sagsfremstilling

Det fremgik af den regionale udviklingsstrategi 2020-2023, at ”Inden for hvert af de seks strategispor vil status og
udvikling blive fulgt i en samlet årlig publikation. Den årlige opfølgning vil indeholde en kort beskrivelse af udviklingen i
forhold til de regionale mål. Beskrivelsen underbygges af en række indikatorer, som kan tilpasses både den aktuelle
situation og udvikling.”

 

Der er på den baggrund vedlagt den første årlige opfølgning på den regionale udviklingsstrategi for 2020.

 

Ud over de indledende afsnit indeholder opfølgningen et dobbeltopslag for hvert strategispor med beskrivelse af de
væsentligste igangsatte indsatser i 2020 på den ene side samt en beskrivelse og illustration af indikatorer og nøgletal på
den anden side. Herudover indeholder opfølgningen et afsnit om indsatser, der går på tværs af strategispor inden for de
fire tværgående temaer, samt et afsnit om hvordan FN’s verdensmål indtænkes i de regionale indsatser.

 

Som det fremgår af opfølgningen, så er der god fremdrift på udmøntningen af strategien inden for alle strategispor.

 

Opfølgningen forelægges udvalget for regional udvikling til godkendelse 1. marts 2021 med henblik på forelæggelse for
regionsrådet på mødet den 22. marts 2021. Frem mod endelig vedtagelse af publikationen kan der fortsat ske mindre
redaktionelle ændringer i publikationen.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Til orientering.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Opfølgning på RUS 2020.pdf



Punkt 15: Orientering om status for arbejdet i Den Regionale
Innovationsgruppe

18/61809

Resumé

I sagen gives anlægs- og innovationsudvalget en foreløbig status for arbejdet i Den Regionale Innovationsgruppe.

Sagsfremstilling

Baggrund for Den Regionale Innovationsgruppe
Den Regionale Innovationsgruppe blev etableret i 2018 med det formål at understøtte en overordnet koordinering og
kvalificering af den samlede innovationsindsats i Region Syddanmark. Gruppen agerer som et rådgivende forum for
koncerndirektionenkKoncernledelsesforum og har strategisk ophæng til Region Syddanmarks innovationsstrategi og
pejlemærker.

 

Den Regionale Innovationsgruppe har bl.a. til opgave at:

Koordinere en samlet regional struktur for opsamling og kvalificering af driftsnære behov og ideer til fælles
regionale innovationsaktiviteter.
Fokusere på og koordinere intensiv videndeling på tværs af sygehuse, administration, sociale institutioner,
praktiserende læger og kommuner.
Sikre samspil mellem den lokale organisering af innovationsarbejdet og fælles regionale indsats forankret i regi af
Koncernledelsesforum.
Vurdere potentialet for implementering og skalering af sundhedsløsninger i Region Syddanmark og på tværs af
regionerne i regi af Regionernes Innovationsboard.
Understøtte samspillet mellem innovationsarbejdet og arbejdet i Den Syddanske Forbedringsmodel, på
forskningsområdet og i relation til offentlig-privat innovation.

 

Indsatsområder og foreløbige resultater
Den Regionale Innovationsgruppe har hidtil haft fokus på udvalgte temaer, der ligeledes vil danne rammen for det videre
arbejde i de(t) kommende år. Temaerne omfatter bl.a.:

 

Implementering:

Der ligger et stort potentiale i – i endnu højere grad end tilfældet er i dag – at understøtte klinikken i forhold til at
implementere nye, digitale løsninger eller tage ny velfærdsteknologi i anvendelse, og hermed opnå et bedre udbytte af
implementeringsindsatser. Ambitionen er, at gruppen bidrager til at styrke arbejdet med implementering i Region
Syddanmark ved at fokusere på, hvad der påkræves før, under og efter i en implementeringsproces.

 

Funding:

Der har i gruppen været stort fokus på at styrke samarbejdet mellem det syddanske EU-kontor, repræsentanterne i Den
Regionale Innovationsgruppe samt andre relevante samarbejdspartnere for at kunne drage yderligere fordel af hinanden i
fremadrettede fundingprocesser. Helt konkret er der igangsat en proces, hvor Det syddanske EU-kontor bistår lokale
innovationsprojekter i en vurdering af, hvorvidt et givent projekt måtte have potentiale til at blive ”omsat” til større,
internationale EU-projekter med mulighed for yderligere funding. Et fremadrettet fokus i gruppen vil ligeledes være, at
sikre endnu større videndeling på tværs af enheder i forhold til at dele erfaringer vedr. kommende, igangværende og
afsluttede innovationsansøgninger.

 

Skalering:



Gruppen indtager et centralt og naturligt omdrejningspunkt i arbejdet med skalering af sundhedsløsninger både på tværs
af sygehusenheder i Region Syddanmark og i regi af Danske Regioners Innovationsboard. Som rådgivende forum er det
således Den Regionale Innovationsgruppes rolle at indstille til koncerndirektionen og koncernledelsesforum, hvilke
projekter gruppen anbefaler til skalering i henholdsvis Region Syddanmark og tværregionalt.

 

Kobling mellem forbedring og innovation:

I tilblivelsen af Den Regionale Innovationsgruppe blev der indskrevet en opgave om at styrke koblingen mellem
forbedring og innovation. Til afdækning og udarbejdelse af forslag til at koble forbedring og innovation er der nedsat en
arbejdsgruppe med repræsentanter fra innovationsområdet på sygehusene og med repræsentanter fra
forbedringsorganisationerne henholdsvis lokalt og central. Formålet er dels at kunne blive i stand til at beskrive modeller,
som ville kunne styrke koblingen af viden, medarbejderressourcer og løsninger i feltet mellem
forbedringsorganisationerne og innovationsområder fra sygehuse og stabe. Dels at skabe systematik i forhold til hvordan
relevante udfordringer, ideer og behov fra forbedringsarbejdet kan opsamles og screenes. Samt dels at skabe en systematik
for, hvordan ideer, behov og opgaver med størst/mest værdifuldt innovationspotentiale indstilles til løsning i samarbejde
mellem flere sygehusenheder. Det er forventningen i løbet af 2021 at kunne præsentere koncernledelsesforum for forslag
til det videre arbejde, herunder evt. skalering af løsninger på tværs af sygehuse.

 

COVID-19-indsatser:

I løbet af 2020 har gruppen løbende haft fokus på lokale initiativer, der er blevet iværksat i forbindelse med COVID-19. I
2021 planlægger gruppen efter at foretage en samlet opsamling af initiativer fra COVID-19, herunder vurdering af
potentielle skaleringsegnede løsninger med henblik på videndeling.

 

Kultur:

En afledt effekt af arbejdet i Den Regionale Innovationsgruppe har i høj grad været den øgede videndeling og
relationsdannelse på tværs af sygehusenheder, innovationsstabe og administration. Etableringen af innovationsgruppen
har således bidraget til øget samarbejde og større dialog både i og uden for innovationsgruppen blandt medlemmer og
medarbejdere fra forskellige lag i organisationen.

 

Endelig har gruppen i fællesskab indstillet initiativet omkring velfungerende telemedicinske løsninger, der er finansieret
Region Syddanmark og OUH og blev afsluttet medio 2020. Projektet har i koncernledelsesforum opnået bred
anerkendelse fra alle sygehusenheder og er formidlet både lokalt, regionalt, nationalt og internationalt.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Til orientering.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 16: Mødeplan
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Sagsfremstilling

Anlægs- og innovationsudvalget har godkendt mødekalender for 2021.

 

Mødekalender 2021:

Torsdag den 8. april 2021, kl. 15 – ca. 18 (regionshuset)

Torsdag den 10. maj 2021, kl. 14 – ca. 17 – Designskolen Kolding

Torsdag den 3. juni 2021, kl. 14 – ca. 17 (regionshuset) evt. besøg på Vejle Sygehus

Onsdag den 11. august 2021, kl. 14 – ca. 17 (regionshuset)

Onsdag den 8. september 2021, kl. 14 – ca. 17 – Sygehus Lillebælt, Kolding

Onsdag den 6. oktober 2021, kl. 14 – ca. 17 – Sygehus Sønderjylland, Aabenraa

Mandag den 8. november 2021, kl. 14 – ca. 17 – OUH, Svendborg Sygehus

Onsdag den 23. november 2021, kl. 15 – ca. 18 - Byggeplads Nyt OUH.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Til orientering.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 17: Eventuelt
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Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 04-03-2021

Orientering om, at appen ”Mit liv – min sundhed” nu er blevet frigivet.

 

Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 18: Underskriftsside
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